Que quidem preconitzatio incontinenti facto dicto mandato fuit voce tube, in platea seu quarteria dicte parrochie de Vuyalfas, populo ejusdem parrochie in dicto loco congregato, in presentia dicti domini locumtenentis et ejus venerabilis assessoris R. de Sancto Martino domicelli, Geraldii Solivela virgarii et Vincentii Sist scriptoris curie gubernationis Majoricarum, preconitzata, hora meridiei vel inde circa.

Et dicta eadem die, hora excitationis sive de vesprada, dictus pretio, voce tube, mandato predicti domini locumtenentis, preconitzavit in platea loci de Campaneto preconitzationem predictam, in presentia dictorum domini locumtenentis et ejus venerabilis assessoris R. de Sancto Martino, Geraldii Solivella, Vincentii Sist et Georgii Brondo, Jacobi Solivera, Gabrielis Bergadani et plurium aliorum.

Et paulo post in presentia dictorum venerabilis R. de Sancto Martino, Geraldii Solivella, Vincentii Sist, Gabrielis Bergadani et Bernardi Carreres de Muro, dictus pretio preconitzavit voce tube in loco de Buger preconitzationem predictam.

Arx. gl. hist. de Mall.—Lib. Litt. reg. 1368 y 69 fol. 59.

Die sabbati sexta mensis decembris anno a nativitate domini M°.ccc°. lx°. octavo.

Comparuit Bernardus Andree de parrochia de Campaneto coram honorabili Berengario de Tagamanent, domicello, locumtenente predicto, et presentavit eidem quandam patentem litteram domini Regis, in dorso sigillatam, quam petit legi et explanari coram eo, et quam ipse honorabilis locumtenens jussit in libris sue curie registrari, cuius tenor talis est.

Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valentie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, Comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, nobili et dilecto nostro gerenti vices gubernatoris Majoricarum vel ejus locumtenenti, salutem et dilectionem. Licet pridem vobis scripserimus per nostram litteram in hec verba: Petrus, Dei gratia Rex Aragonum etc. nobili et dilecto nostro vice gubernatori qui nunc est et pro tempore fuerit in regno Majoricarum, vel ejus locumtenenti, salutem et dilectionem. Cum eo ut melius valeat provideri indemnitati jurisdictionum et aliorum jurium que habemus in loco et villa de Huyalfas et in termino seu alcarea de Campaneto, et facilius in questione infrascripta finis debitus imponatur, ut partium pereantur laboribus et expensis, providimus cum presenti, ex certa scientia et consulte; quod per vos decidatur et determinetur infra dictum regnum causa seu questio dudum orta inter habitatores dicte ville de Huyalfas ex una parte et habitatores de Campaneto ex altera, ratione cujusdam privilegii seu confirmationis per nos facte de quibusdam ordinationibus antiquitus factis et concessis habitatoribus de Huyalfas per illustrissimum dominum Sancium, bone memorie Majoricarum Regem, seu ejus concilium, quam quidem confirmationem in privilegium speciale concessimus habitatoribus ville de Huyalfas, cum carta nostra sigillo magestatis nostre impendi munita, que data fuit Barchinone secunda die februarii anno infrascripto, cum qua aliquas ordinationes et separatione, divisione et segregatione, factas per fidem procuratorem redditum et jurium nostrorum dicti regni, Ferrarium Gilaberti, comissarium ad hec deputatum, de Campaneto a loco seu ville et jurisdictione cohortione ac terminis de Huyalfas predictis, duximus revocandas. Quam quidem questio extitit mota noviter coram fidi concilio nostro Bertrando de Vallo legum doctore, pro eo quia dicitur per habitatores dicte ville easdem separationen divisionem ac ordinationes factas fuisse inconsulte per dictum Ferrarium Gilaberti,

et contra statuta, ordinationes et privilegia antiquitus populatoribus loci de Huyalfas concessa, et indulta nedum in utilitate ipsorum ut dicitur sed etiam in auxilium et sucursum ville nostre de Alcudie, cui tempore necessitatis succurrere et juvare tenentur, et alias in evidens jurum et reddituum nostrorum et rei publice comodum et profectum; quibus quidem privilegiis et ordinacionibus ipsi habitatores dicte ville usi fuerunt a sexaginta annis citra et ultra ut fertur pacifice et quiete et absque aliqua contradictione hominum de Campaneto predictorum et aliorum eis circumvicinorum. Et propterea vos in cognitorem, decissorem et ordinatorem causarum seu questionum predictarum, una cum Bartholomeo Martini, jurisperito civitatis Majoricarum, et non sine eo, duximus deputandum. Ideo confidentes de circumspectione et probitate vestris ad plenum, vobis dicimus, comitimus et mandamus, quatenus assumpto vobis in hiis judice seu assessore vestro dicto Bartholomeo Martini, quem ad hoc ex certis causis et pro conservatione jurum nostrorum predictorum duximus adjungendum, et vocatis ad hec partibus supradictis, ac advocate et procuratore nostris fiscalibus dicti regni, et resumptis quibusvis processibus ex inde actitatis in eo punceto quo nunc sunt, quos per quospiam detinentes tradi jubemus, et visis ac recognitis predictis privilegiis et ordinacionibus ex inde factis, de predictis causis seu questionibus cognoscatis et super eis faciatis et decernetis breviter, simpliciter, sumarie et de plano, sola facti veritate attenta, ac etiam sine lite et scriptis, nec non frivola appellatione remota et malitiis quibuslibet resecatis, quod de jure et ratione ac franchises dicti regni, si qua est super hiis edita, inveneritis faciendum; ita quod tam super predictis usu et consuetudine, ordinationibus et privilegiis ac lesione jurum nostrorum predictorum, quam alias, informationem veridicam recipiatis a personis fidedignis, et ab illis qui temporibus retroactis officia nostra in dicto regno tenuerunt ac etiam exercuerunt, prout vobis fuerit bene visum. Nos enim ex nostre plenitudine potestatis, amotis quibuscumque commissariis seu judicibus per nos ad hec assignatis, vobis et dicto Bartholomeo Martini, ut judici causarum predictarum, ad uberiorem cautelam, cum presenti, super hiis et dependentibus seu emergentibus ex eisdem, comitimus plenarie vices nostras. Data Barchinone xx die octobris anno subscripto.—Tamen quia ut veraciter perceperimus in dicta causa jam in tantum processum fuit per dictum Bertrandum de Vallo, quod sindi-

cis dictorum locorum de Campaneto et de Huyalfas, qui coram eo dicta de causa suum subierant iudicium, dies ad audiendum sententiam seu declarationem fuerat assignata; nec sit decens quod ipsa causa que solum est utrum dictum privilegium seu declarationem per nos concessum vel concessam universitati loci de Huyalfas revocare debemus vel ne, prout per partem dicti loci de Campaneto nobis fuerat suplicatum, per alium quam a nobis vel in nostra curia terminetur; unde commissio preinserta potius ad dilatandum negotium quam ut finis brevis imponatur eidem, videatur verissimiliter impetrata, ideo suplicato nobis pro parte dicte universitatis loci de Campaneto super hiis debite providere, vobis dicimus et mandamus quatenus vigore dicte vobis facte commissoris, quam hujus serie revocamus, de predictis vos minime intromitatis. Nos enim per dictum Bertrandum de Vallo, qui jam novit natura dicte cause, quique in nostra breviter debet esse curia, vel per alium in eadem nostra curia, si hoc partes requirant, talem ipse cause finem dabimus quod pro ea non aportebit ipsas partes amplius litigare. Data Barchinone xxv. die novembbris anno a nativitate Domini M° CCC° lx° octavo. Visa Ro.

Qua littera regia supra presentata et lecta coram dicta honorabili Berengario de Tagamanent, locumtenente, mox predictus Bernadus Andree, nomine universitatis loci de Campaneto, requisivit ipsum honorabilem locumtenentem quod mandatum regium ultimo in dicta littera contentum exegeretur. Qui honorabilis locumtenens predictus cum debita et humili reverentia obtulit se paratum ipsum mandatum regium et contenta in dicta littera regia juxta sui seriem exequi et completere.

Dicto libro fol. 141.

E. AGUILÓ.

SAN ANTONIO DE VIANA

EN PALMA

RELACIÓN DE SUS ALTARES

y de la supresión de una imagen de R. Lulio, según consta en un pliego de papel recogido entre los restos de la librería que perteneció a este antiguo Hospital.

EL D.^{or} D..... Certifico que por los libros que originales se hallan en el Archivo de esta Casa y acreditados por la memoria que se conserva, constan los hechos y positivos siguientes:

Que con motivo de hallarse ruinosa la iglesia de esta Casa y Hospital se dió principio á su demolición en el año 1756, en cuya iglesia existian 5 altares, el mayor de ellos dedicado al S.^r San Antonio Abat, y á sus lados las figuras en lienzo de S.ⁿ Pafuncio y San Hilarion, y con el raso sobre el altar tenian algunos pasos de la vida de dicho S.ⁿ Antonio y á su definicion la Concepcion.

En el altar primero á la derecha á la parte del Evangelio havia un cuadro ó lienzo de Sta. Quiteria^(a) con varios pasos de su historia y sobre el altar la figura de dicha santa de bulto.